UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

                                                                Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária

ATA DA SEPTUAGÉSIMA QUARTA REUNIÃO DO COLEGIADO DOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DE AGRONOMIA E MEDICINA VETERINÁRIA.

Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e doze, às catorze horas e trinta

minutos, na Sala da Direção da Faculdade, sob a presidência do Diretor Cícero Lopes da Silva,
realizou-se a Septuagésima Quarta Reunião do Colegiado dos Cursos de Graduação da
Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária. Estiveram presentes os conselheiros Ana
Maria Resende Junqueira, Marlon Vinícius Brisola e Clayton Quirino Mendes. Iniciada a
reunião, a Presidência informou sobre a realização de um ciclo de palestras em comemoração
aos quinze anos de criação da Faculdade. A conselheira Ana Maria informou sobre a
realização do dia de campo Agroecologia, Produção e Comercialização de Hortaliças no dia
trinta de outubro do corrente ano na Fazenda Água Limpa, sob a coordenação do Programa de
Educação Tutorial de Agronomia. O conselheiro Marlon informou sobre a divulgação do
concurso de Gestão e Organização de Sistemas Industriais no site da Sociedade Brasileira de
Economia, Administração e Sociologia Rural. Logo após, foi lida e aprovada por unanimidade,
a ata da reunião anterior. Posteriormente, foi referendada por unanimidade, a outorga de grau
antecipada da aluna Luíza Gonçalves Santos, matrícula 06/90341 bem como a inclusão de pré-
requisito alternativo para a disciplina Aquicultura. Sendo quinze horas, nada mais havendo a
tratar, a reunião foi dada por encerrada, da qual para fins de direito, foi lavrada esta ata,
assinada por mim, Max da Costa Oliveira, Assistente de Direção da Faculdade Cícero Lopes da
Silva, Presidente do Colegiado dos Cursos de Graduação da Faculdade de Agronomia e
Medicina Veterinária........................................................................................................................

                          Max da Costa Oliveira                         Cícero Lopes da Silva
                                    Assistente de Direção                                             Presidente